校名

（准）校長名

日時

会場

本校　校長室

出席者(委員）

開催場所

伊井委員、上野委員、榎井委員、鮫島委員、執行委員、山本委員

学校運営協議会議事録

府立佐野高等学校

河合　克昭

開催日時 令和７年１０月２５日（土）１０:００～１１:３０

次回の会議日程

令和８年１月３１日（土）または２月７日（土）

本校　校長室

出席者(学校） 河合 克昭校長、端村 誠教頭、中田 麻里菜首席、山口 拓利首席

傍聴者 ０名

議題等(次第順）
１　校長挨拶

２　報告事項

（１）「令和７年度学校経営計画」進捗状況について

（２）令和10年度以降の入学者選抜における「学校特色枠」の設定について

（３）府教育庁「高校改革アクションプラン」に係る学科改編について

（４）その他

３　協議

協議題「本校の魅力化と広報戦略－選ばれる学校になるために－」

５　連絡等

（１）次回、学校運営協議会について（案）

（２）その他

・「学校経営計画」の進捗状況としては概ね達成できている。今後も適切に取り組んでいく。
・学科改編については具体的な内容が決まり次第、検討できるように準備委員会を設置してい
る。
・文理探究科として学科改編を行っていく中で、現在行っている「第二外国語」の授業につい
てどのようにしていくべきか。
・大阪・関西万博の影響もあり、海外のカルチャーに対しての興味・関心も高まっている。校
内で（万博の）ナショナルデーのように、海外のカルチャーについて触れられるようなイベン
トや学びづくりを進めていくことで、学校の魅力化にも繋がるのではないか。
・本校に通っている生徒の母国に関する「文化的な学び」を展開することも可能ではないか。
・日本語指導に対して、大阪府全体としての課題もある。帰国生選抜を実施している本校とし
てもこれらの課題への対策は必要と考えている。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 令和７年度学校経営計画、令和７年度第１回授業アンケート結果、他

備考